jure Buticulariorum, et de hominiis et
sacramentis fidelitatis ab Abbatibus Re-
gibus praestitis, exstat insigne Diploma
in Tabulario S. Genovefse Paris, quod
hie describere visum est.

Anno Dom. 1282. die Jovis in Ccena
Dom. videlicet 8. Kl. April. Prater Guil-
lelmus dictus de Autisiodoro, novus Abbas
S. Genovefae Paris, per provisionem
summi Pontiflcis, comparuit coram Dom.
nostro Rege Franciae Philippo, apudMon-
tem Argi, in Camera ipsius Regis, et
obtulit dicto Regi quod paratus erat ei
facers nomine praediclse Ecclesise quod
debebat. Atque respondit Consilium Regis,
quod homagium debebat facere dictus
Abbas, et fidelitatem jurare, et Prior, et
Conventus dicti loci per literas pendentes
regalia petere. Dictus vero Abbas jura-
mentum fidelitatis stalim obtulit facere,
quod fecit sub hac forma. Allatum fuit
Missale, et datum in manibus ejus, et
stola collo ejus apposita, et tune juravit,
quod Regi in omnibus fidelis esset, et quod
secreta Regis fideliter servaret, et quod
Regi bonum et fidele consilium daret, si
super hoc requireretur. De homagio au-
tem faciendo et regalibus petendis, dila-
lionem petiit, donee super his cum Con-
venlu suo deliberasset: quse, dilatio con-
cessa est ei. Ad hsec prsesentes fuerunt
Decanus S. Martini Turon. tune Cancel-
larius Regis, et Guillelmus de Crept
Notarius Regis, Dom. dictus Granche
Miles, Frater Gaufridus Cancellarius, et
Frater Legerius Canonicus S. Genovefss.
In Parlamento sequenti circa festum
Ascensionis^ Domini venit dictus Abbas
ad Regem in Camera sua, et fecit homa-
gium nub his verbis Gallice: Sire, je de-
viens vpstre horn liges, et vous promes
leautejusque a la mort. De Regalibus
petendis dixit Abbas, quod Papa supple-
verat per literam quam miserat ei super
provisions sua, quod Conventus et Prior
facere debuissent : quod Rex gratanter
acceptavit. Pro droituris Curias Regis
super prsemissis solvit dictus Abbas in
omnibus ad dictum Magistri Gaufridi de
Templo et Magistri Petri de Conde Cleri-
corum Regis 25. libr. Paris, videlicet ipsi
Regi pro Senescalia 10. libr. Paris, do-
mino Joanni de Aeon 100. sol. pro Buti-
cularia, Domino Joanni dicto Parcin 10.
libr. Paris, pro Cambellanis. In Regesto
7. Tabularh Regii hi dicuntur Abbates
regales, S. Dionysii, S. Germani, S.
Genovefse, Ferrariarum, S. Benedicti, S.
Maximitii, Mauriniaci, S. Maxentii in
Pictavia, de Burgolio, Majoris Monasterii,
S. Egidii, Trinorcii, S. Columbss, Com-
pendii, S. Medardi, S. Crispini, S. Remi-
gii, Corbeias, S. Richarii.

MONA.STEBIA PATRIARGHA.LIA , quae
solius Patriarchae Constantinopolitani
jurisdictioni subdita erant, ab Episco-
porum jurisdictione exempta. De iis
prae caeteris Georgius in Vita S. Theo-
dori Syceotae num%72. Vide Gloss, med.
Graecit. in STaupoTCTJytov.